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Porządek obrad:
1. Wybór kandydata na przewodniczącego komisji.
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(Początek posiedzenia o godzinie 13 minut 50)

(Posiedzeniu przewodniczy wicemarszałek Rafał Grupiński)

WICEMARSZAŁEK 
RAFAŁ GRUPIŃSKI 

Zaczniemy w takim razie.
Wszyscy się wpisali, mam nadzieję, na listę obecności.
Dziękuję.
Otwieram pierwsze posiedzenie Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą 

Senatu Rzeczypospolitej Polskiej XI kadencji.
Informuję państwa senatorów, że posiedzenie komisji jest transmitowane w internecie.
Porządek obrad pierwszego posiedzenia komisji przewiduje punkt: wybór kandydata na prze-

wodniczącego komisji.
Czy ktoś z  państwa senatorów pragnie zabrać głos w  sprawie porządku obrad? Nie słyszę 

zgłoszeń.
Wobec braku sprzeciwu co do porządku obrad stwierdzam, że komisja go zatwierdziła.
Przystępujemy zatem do rozpatrzenia punktu pierwszego porządku obrad: wybór kandydata 

na przewodniczącego komisji.
Przypominam, że zgodnie z art. 58 ust. 1 Regulaminu Senatu komisja na pierwszym posiedze-

niu wybiera ze swojego składu kandydata na przewodniczącego.
Panie i  Panowie Senatorowie, przypominam także, że zgodnie z  art.  62 ust.  1 Regulaminu 

Senatu uchwały komisji zapadają większością głosów w obecności co najmniej 1/3 jej członków. Ko-
misja została powołana w składzie 16 senatorów, zatem aby komisja mogła podejmować uchwały, 
musi być obecnych co najmniej 6 senatorów, co, jak stwierdzam, tutaj zaistniało. Wymagana liczba 
senatorów bierze udział w naszym dzisiejszym, pierwszym posiedzeniu, w związku z tym możemy 
przystąpić do wyboru kandydata na przewodniczącego.

W takim razie proszę państwa senatorów o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego ko-
misji.

Bardzo proszę, pani senator Bieda.

SENATOR 
HALINA BIEDA 

Panie Marszałku! Szanowni Państwo!
Ja chciałabym zgłosić kandydaturę pana senatora Tomasza Grodzkiego, marszałka X kaden-

cji, senatora IX, X i teraz XI kadencji. W ubiegłej kadencji marszałek na pewno wspierał wszyst-
kie działania dotyczące Polonii. Podejmowaliśmy niejednokrotnie różne inicjatywy, zarówno jeśli 
chodzi o zakładanie grup przyjaźni, jak i wizyty u Polonii. Odbył się również kongres Polonii. Pan 
senator we wszystkim uczestniczył i myślę, że na pewno jest osobą, która dobrze, właściwie będzie 
szefowała naszej komisji.
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WICEMARSZAŁEK 
RAFAŁ GRUPIŃSKI 

Dziękuję bardzo.
Czy pan marszałek wyraża zgodę na kandydowanie?

SENATOR 
TOMASZ GRODZKI 

Tak. Dziękuję bardzo.

WICEMARSZAŁEK 
RAFAŁ GRUPIŃSKI 

Nie ma więcej zgłoszeń.
W takim razie stwierdzam, że na kandydata na przewodniczącego komisji został zgłoszony 

senator Tomasz Grodzki.
Przystępujemy zatem do  wyboru kandydata na  przewodniczącego komisji. Przystępujemy 

do głosowania.
Kto z państwa senatorów jest za kandydaturą senatora Tomasza Grodzkiego? (13)
(Głos z sali: Pan marszałek też?)
(Wypowiedź poza mikrofonem)
(Senator Jerzy Fedorowicz: Wtedy nie będzie jednogłośnie.)
Dziękuję bardzo.
13 głosów za.
(Głos z sali: Jednogłośnie.)
Jednogłośnie w stosunku do liczby obecnych państwa senatorów.
W takim razie stwierdzam, że senator Grodzki został wybrany na kandydata na przewodni-

czącego Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą.
Czy pan marszałek chciałby zabrać głos?

SENATOR 
TOMASZ GRODZKI 

Tak. Dziękuję bardzo, Panie Marszałku.
Chciałbym podziękować za wybór, ale i  obiecać, przyrzec wszystkim członkom komisji, że 

dołożę wszystkich sił, aby ta komisja pracowała co najmniej równie dobrze, jak za poprzedniej ka-
dencji, pod przewodnictwem pana senatora Ujazdowskiego.

Liczę na to, że jako cały Senat, działając w zgodzie, mając inne relacje z izbą niższą parlamen-
tu, spróbujemy powalczyć o to, aby pieniądze na Polonię wróciły do Senatu. Do tego jest potrzeb-
na oczywiście pełna koncyliacja, od pani marszałek począwszy, na wszystkich członkach Senatu 
skończywszy.

Mam kilka pomysłów, jak podzielić pracę wszystkich członków, aby każdy był usatysfakcjo-
nowany, ale o tym będziemy może mówić na następnych zebraniach, jak już będziemy wybierać 
wiceprzewodniczących.

Dziękuję bardzo za wybór.

WICEMARSZAŁEK 
RAFAŁ GRUPIŃSKI 

Dziękuję.
Kto z państwa senatorów przedstawi kandydaturę pana Tomasza Grodzkiego?
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SENATOR 
JERZY FEDOROWICZ 

Zgłaszam panią senator Biedę Halinkę.

SENATOR 
HALINA BIEDA 

Tak, ja przedstawię.

WICEMARSZAŁEK 
RAFAŁ GRUPIŃSKI 

Bardzo dziękuję. Bardzo dziękuję za propozycję.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Przed kropką, tak że wszystko dobrze…
Dziękuję.
W takim razie stwierdzam, że porządek obrad pierwszego posiedzenia komisji został wyczer-

pany.
Zamykam pierwsze posiedzenie Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą.

(Koniec posiedzenia o godzinie 13 minut 55)
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